
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-10 du 03/05/2025 au 16/05/2025 
05120250516691 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

67  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 mai 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250422000686001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'accueil polyvalent (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 

V051250422000853001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Attaché, Attaché 
principal 

Chef de projet "numériques des 
collèges" (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/04/2025 01/09/2025 

V051250424001372001 

Attaché, Attaché principal, 
Attaché hors classe, 

Conseiller socio-éducatif, 
Conseiller supérieur socio-
éducatif, Conseiller hors 

classe socio-éducatif 

Directeur d'établissement (FDE) - 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/04/2025 01/11/2025 

V051250430001369001 Assistant socio-éducatif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 CCAS DE DORMANS 07/05/2025 01/06/2025 

V051250502000030001 Adjoint administratif 
ASSISTANT(E) DE GESTION 

ADMINISTRATIVE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 BAZANCOURT 07/05/2025 01/08/2025 

V051250502000189001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

04h50 MONCETZ-LONGEVAS 02/05/2025 06/06/2025 

V051250502000856001 

Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Responsable du service des 
publics des musées 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 REIMS 02/05/2025 01/09/2025 

V051250502000933001 Attaché, Attaché principal Responsable du dialogue social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/05/2025 01/06/2025 

V051250502000986001 Attaché, Attaché principal Chargé de recrutement 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/05/2025 01/07/2025 

V051250502000996001 Attaché, Attaché principal Juriste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/05/2025 01/07/2025 

V051250505000066001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

25h00 COURTHIEZY 13/05/2025 13/06/2025 



3 
 

permanent 

V051250505000609001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 05/05/2025 01/07/2025 

V051250506000250001 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

Responsable des affaires 
générales 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 06/05/2025 01/07/2025 

V051250506000514001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

ASSISTANT DE GESTION 
ADMINISTRATIVE 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 GUEUX 06/05/2025 01/07/2025 

V051250506000763001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien Voirie et éclairage 
public 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
06/05/2025 01/08/2025 

V051250506001064001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410001 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410002 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410003 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410004 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410005 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410006 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal, 
Chef de police municipale 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 



4 
 

(grade en extinction) 

V051250507000410007 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410008 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410009 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410010 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410011 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410012 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410013 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000410014 

Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal, 

Chef de police municipale 
(grade en extinction) 

Agents de police municipale (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507000746001 Agent de maîtrise Régisseur(sseuse) technique 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SYND. DU PARC DE LA MONTAGNE DE REIMS 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507001130001 

Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur 

Responsable du service à la 
population 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 TINQUEUX 07/05/2025 01/09/2025 

V051250507001155001 Conseiller socio-éducatif RESPONSABLE ADJOINT 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 07/05/2025 01/11/2025 

V051250507001220001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

Agent(e) chargé(e) de l'état-civil 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 TINQUEUX 07/05/2025 01/09/2025 



5 
 

principal de 1ère classe 

V051250507001349001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent d'exécution comptable 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

07/05/2025 07/07/2025 

V051250509000016001 Adjoint du patrimoine 
Médiathécaire - médiateur culturel 

H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 09/05/2025 16/06/2025 

V051250509000755001 
Adjoint technique , Agent 

social 
Agent polyvalent crèche 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 DIZY 09/05/2025 01/09/2025 

V051250509000933001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent chargé des contrôles 
assainissement collectif et 

assainissement non collectif 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 

PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 
09/05/2025 07/07/2025 

V051250512000149001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
27h00 L'EPINE 12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000301001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000301002 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de formation musicale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000333001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de violon 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000347001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Professeur de piano 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000358001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de danse-jazz 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000387001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de cor 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
10h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000472001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 12/05/2025 01/09/2025 

V051250512000716001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CHAMPIGNY 12/05/2025 01/07/2025 

V051250513000201001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
secretaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
01h30 

S.A.E.P. OUTINES-DROSNAY-CHATILLON SUR 
BROUE 

13/05/2025 01/07/2025 

V051250513000611001 
Adjoint technique  des 

établissements 
Chef de cuisine (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 13/05/2025 01/09/2025 



6 
 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

(retraite, démission,...) 

V051250513001066001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Référent.e administratif.ve 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 13/05/2025 01/07/2025 

V051250514000085001 Adjoint administratif Secrétaire d'accueil 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

14/05/2025 01/07/2025 

V051250514000257001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant en design d'Objet-

Espace 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

14/05/2025 01/09/2025 

V051250514000362001 Assistant socio-éducatif 
Délégué mandataire judiciaire à la 

protection des majeurs 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 14/05/2025 01/07/2025 

V051250514000410001 
Assistant d'enseignement 

artistique 
Assistant Infographie 3D et modes 

de production numérique 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

15/05/2025 01/09/2025 

V051250514000549001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien responsable des 
applications SI 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SDIS de Marne 14/05/2025 01/08/2025 

V051250514000688001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Professeur d'enseignement 
artistique en 1er cycle "Art/Volume 

et Espace" 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

15/05/2025 01/09/2025 

V051250515000051001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
09h00 MORSAINS 15/05/2025 01/06/2025 

V051250515000308001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

ENSEIGNANT EN DESIGN 
GRAPHIQUE ET TYPOGRAPHIE en 

1er et 2nd cycle 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

08h00 
ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 

REIMS 
15/05/2025 01/09/2025 

V051250515000420001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

AEA Formation Musicale 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

20h00 REIMS 15/05/2025 01/09/2025 

V051250515000590001 Attaché 
Chargé de développement local  

inclusion numérique/ Politique de 
la ville (F/H) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

15/05/2025 01/08/2025 

V051250515000858001 
Assistant d'enseignement 

artistique, Assistant 
AEA Batterie Jazz 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

04h00 REIMS 15/05/2025 01/09/2025 



7 
 

 

 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

V051250515000884001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

AEA Contrebasse / Basse 
électrique Jazz 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

03h00 REIMS 15/05/2025 01/09/2025 

V051250515000912001 

Assistant d'enseignement 
artistique, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe, 
Assistant d'enseignement 
artistique principal de 1ère 

classe 

AEA Saxophone Jazz 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
03h00 REIMS 15/05/2025 01/09/2025 

V051250516000061001 

Assistant d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe, Assistant 

d'enseignement artistique 
principal de 1ère classe 

AEA Piano 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

20h00 REIMS 16/05/2025 01/09/2025 

V051250516000103001 
Psychologue de classe 
normale, Psychologue 

hors-classe 
Psychologue 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 16/05/2025 01/06/2025 

V051250516000216001 Adjoint technique Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 16/05/2025 01/07/2025 

V051250516000296001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

04h00 LA NEUVILLE-AUX-LARRIS 16/05/2025 16/05/2025 


